



Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

Ansøgningskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til:

Nørrebro Lokaludvalg
Att: Louise Zachariassen
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal.
2200 København N
noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk

Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningskemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: lz@okf.kk.dk eller Tlf.: 26 77 05 82

Der skal desuden vedlægges:

- Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering
- En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar

Hvilken pulje søger du? (sæt kun et kryds)		
Børn & Unge	X	Byrum & Trafik X Byens Puls (X)
Projektets titel: KULTURKALAS PÅ NØRREBRO		
Arrangørs navn: ”Støberiet”		
Arrangørs adresse: Blågårds Plads 3 2200 Kbh. N.		
Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail): Anders Tresselt Kulturhuset ”Støberiet” Blågårds Plads 3 2200 Kbh. N.		
Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges): Kulturhuset Støberiet springer ud og indtager byens rum i form af pladser og parker. Dette sker med 4 udendørs arrangementer, som finder sted indenfor firkanten: Tagensvej, Jagtvej, søerne og Åboulevarden. Det er her kulturhusets primære målgruppe, borgerne på indre Nørrebro, bevæger sig. Vi Støberiet er en af de kulturinstitutioner på indre Nørrebro, som har den mest alsidige		



Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

brugerskare og berøringsflade. Derfor mener vi, at vi har en unik position i forhold til at skabe netværk og sameksistens på indre Nørrebro.

Projektet går ud på at arrangere musik, kultur og afslapning i positive rammer. Sommerens gode vejr og flotte byrum skal indtænkes i et offensivt forsøg på, at skabe god og positiv stemning i vores kvarter. Desuden ønsker vi at gøre opmærksom på vores eksistens, og de muligheder vi som lokalt kulturhus tilbyder vores naboer.

Arrangementerne kommer til at foregå / bestå af:

- **Skt. Hans Torv / Hip Hop Jam**
d. 15/8 kl. 12.00-20.00 ca. med liveband og gæste rappere til at optræde på tværs af eksisterende grupper.
- **Blågårds Plads / Familie koncert med arabisk musik/band**
d.6/6 kl. 12.00-20.00 ca. med et familievenligt band. Bandet er ikke fundet endnu, men vi er i dialog med folk fra GLOBAL og World Music Danmark.
- **Folkets Park / Kunstworkshop**
d. 20/6. kl. 12.00-20.00 ca.
Parken bliver omdrejningspunktet for temaet "BYRUM" med fokus på at undersøge, debattere og udfordre byrummet i samarbejde med kreative kræfter fra caféen "Under konstruktion" i Folkets Hus. Arrangementet finder sit udgangspunkt i festivalen "Undoing the City", der bl.a. bygger på tanker og debat omkring, hvordan vi kan indrette vores by på baggrund af deltagerdemokratiske ideer.
- **Multipladsen (i krydset Skt. Hans Gade og Ravnsborggade) / Film arrangement**
d. 29/8 kl. 20.00-22.00
Arrangementet sker i samarbejde med filmentusiasterne fra D.I.Y. Filmklub, som laver hjemmekonstruerede film, og bl.a. holder løbende arrangementer på Støberiet. De er samtidig aktive på myspace og youtube og skal være med på Roskilde Festivalen 2009. DIY Filmklubben er desuden et godt eksempel på nogen som benytter sig af de muligheder et samarbejde med kulturhuset byder på.

Alle arrangementer afvikles med professionel lyd, lys og DJ's hver gang, og i samarbejde med lokale interessanter. Nørrebros nye udendørs scene bruges, og huset stiller med kaffe/kage/info bod. Støberiets personale og en tryghedsmedarbejder vil også være på stederne.

Ansøgt beløb:

Leje af lyd og andet gear:	4 x 4000,-	16.000,-
Musiker honorarer:	20 x 1650,-	33.000,-
Flyers og Plakater:		6.000,-
Annoncer		8.000,-
I alt:		63.000,-

Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:

0,-

Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde:

Vi stiller 4 ansatte og 1 tryghedsmedarbejder til opsætning, afvikling og nedtagning af hvert arrangement i ca. 9 timer gange 4 arr.



Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

Dvs.

Ca. 21.600,-

Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse:

Se ovenfor.

Målgruppe og forventede antal deltagere:

Arrangementerne henvender sig primært til indre Nørrebros beboere, alle, unge som gamle. Vi ønsker at nå så bredt ud som muligt, derfor også valget af arrangementernes forskellige kulturelle indhold.

Sekundært ønsker vi også at tiltrække andre folk til bydelen for at give dem en oplevelse af den mangfoldighed, der findes i området – menneskeligt, kulturelt og stemningsmæssigt.

Formål:

De 4 forskellige arrangementer i bydelen understøtter vores formål, som kulturhus, at være medskabende i lokalområdets kulturelle liv, og derigennem udvide og forstærke følelsen af sameksistens i lokalområdet. Vi ønsker at være med til at opbygge den gode stemning i kvarteret og samtidig gøre opmærksom på hvad huset favner/rummer af forskellige kulturelle tilbud, hvad det er vi kan og kan tilbyde, som borgernes kulturhus, i håbet om samtidig at inspirere og vække interessen hos de borgere på Nørrebro, som normalt ikke bruger huset.

Er aktiviteten/projektet primært: (sæt kryds)

Netværksdannende

Dialogskabende

Bydelsrettet

Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet?

Aktiviteterne er først og fremmest bydelsrettet, men forhåbentlig også netværksdannende og dialogskabende...

Støberiet vil gerne have borgerne i kvarteret i tale.

Støberiet ønsker som borgernes hus og offentlig kulturinstitution på indre Nørrebro at rumme den alsidige brugerskare som området rummer og udbygge/udvikle husets berøringsflade og tilbud i forhold til. For at kunne opfylde denne rolle som kulturhus, må vi gøre opmærksom på huset og husets kulturelle profil, og det gør vi så ved at rykke ud i byens rum, møde borgerne hvor de er, skabe nogle afslappende og positive rammer, hvori borgerne kan opleve et eller flere af de tilbud vi som kulturhus vælger at bidrage med i bydelen. Er det godt er det skidt, har borgerne nogle andre tanker omkring hvad deres kulturhus skal og ikke skal favne/rumme af kulturelle tilbud? Måske opdager de noget nyt, måske snakker de med hinanden, måske med os, måske går de bare hjem med en god oplevelse. Under alle omstændigheder vil oplevelsen være med til at udvide (eller indkredse) vores rolle i bydelens kulturelle liv, både i borgernes bevidsthed, men også i husets, hvilket samtidig kan blive en spirende grobund for både dialog og for skabelse af nye netværk i bydelen.

Tidsplan:

Aktiviteterne kommer til at foregå i perioden juni til august.



Ansøgningskema Nørrebro Lokaludvalg

Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres, herunder plan for PR:

- Arrangementerne annonceres via vores netværk på internettet og på myspace og facebook. Vi samarbejder desuden med enkelte journalister om artikler i relevante medier. Ligesom at der vil blive hængt plakater op i hele vores kvarter og i de fleste opgange.

Aktiviteter:

Se ovenfor.

Forventede resultater:

Fire arrangementer med minimum 200 gæster pr. gang. Det giver sig selv at der kommer god brugbar kultur til lokalmiljøet. Vi forventer også at stemningen i kvarteret vil blive bedre, og at den måde vores kvarter bliver omtalt i medier vil blive bedre.

Vi forventer desuden også en større tilslutning til støberiets arrangementer efterfølgende. Ligesom at vi også regner med at få flere henvendelser om kulturelt samarbejde.

Plan for formidling og offentliggørelse af aktivitetens/projektets erfaringer og resultater:

Der fremstilles plakater, flyers og skrives til div. medier.

Plus nogle små annoncer i lokalavisen.

Erfaringer samles af Støberiets medarbejdere og tages med i planlægningen af fremtidige arrangementer.

Samarbejdspartnere(herunder kontaktpersoner hos disse):

Det er ikke endnu lykkedes at få navne på vores kontakter, men der arbejdes på det.

Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges:

Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse.